
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

 
 DETERMINAZIONE n. 384 del 14-09-2022

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE RISERVATO AD ORGANIZZAZIONI DI
VOLONTARIATO ED ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE FINALIZZATO AL
CONVENZIONAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI VIGILANZA E
ACCOMPAGNAMENTO SUGLI SCUOLABUS – RINNOVO ANNI SCOLASTICI 2022/2023 E
2023/2024 – APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Premesso che:

   con determinazione n. 523 del 27/11/2020 è stato approvato l’Avviso pubblico (e la relativa
modulistica) di selezione riservato ad Organizzazioni di volontariato finalizzato al
convenzionamento per lo svolgimento delle attività di vigilanza e accompagnamento sugli
scuolabus - anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022;

   con determinazione n. 599 del 15/12/2020 è stato approvato il verbale della Commissione
per la valutazione dei progetti presentati dal quale è risultato che le organizzazioni di
volontariato selezionate sono state la Confraternita Misericordia di Crespina e la
Confraternita Misericordia di Cenaia, nonché assunto il relativo impegno di spesa;

Dato atto che, in esecuzione delle suddette determinazioni, sono state stipulate le seguenti
convenzioni:

   Confraternita Misericordia di Cenaia – 29/12/2020 – Rep. n. 231

   Confraternita Misericordia di Crespina – 30/12/2020 – rep. n. 232

Rilevato che l’art. 5 dell’avviso in oggetto prevede il rinnovo di dette convenzioni per ulteriori due
anni scolastici:

Considerato che in questi due anni scolastici il servizio è stato regolarmente e correttamente svolto;

Ritenuto pertanto procedere al rinnovo per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 delle
convenzioni per lo svolgimento delle attività di vigilanza e accompagnamento sullo scuolabus
stipulate con la Confraternita Misericordia di Crespina e la Confraternita Misericordia di Cenaia;

Acquisito il relativo schema di convenzione allegato al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale (All. A);

 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;



 
Visto l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 
174/2012 convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del
servizio, attraverso apposito parere;
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 28.12.2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024;
 
Visto il Decreto sindacale n. 6 del 27/07/2021 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui
all’art. 107 del D. Lgs 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

 
1.      Di disporre il rinnovo, ai medesimi patti e condizioni, per gli anni scolastici 2022/2023 e
2023/2024 delle convenzioni Rep. n. 231 stipulata in data 29/12/2020 con la Confraternita
Misericordia di Cenaia e Rep. n. 232 stipulata in data 30/12/2020 con la Confraternita
Misericordia di Crespina;

2.      Di approvare lo schema di rinnovo delle suddette convenzioni allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (All. A);

3.      Di dare atto che le Organizzazioni Di Volontariato di cui al punto 1), con riferimento
all’attività affidata, si obbligano ad osservare e far osservare ai propri collaboratori, a
qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l’attività svolta, gli obblighi di condotta
previsti dal Codice di Comportamento dei dipendenti dando atto che la violazione costituisce
motivo di risoluzione di diritto del contratto ai sensi dell’art. 1456 del Codice Civile.

4.      Di dare atto, altresì, dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal
presente procedimento amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni, atti
endoprocedimentali e del provvedimento finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e
ss.mm.ii.;

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e5.
per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
6.     Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in
alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni

 

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è esecutiva e viene trasmessa
all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo e per la conservazione tra gli atti dell’Ente.
 

 

Il Responsabile di Direzione
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

f.to ELENA SANTORO
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


